— 1 —

关于公布第 16 届许昌市
青少年科技创新大赛获奖名单的通

许市科协字〔2024〕2 号

知

各县（市、区）科协、教体局、科技局，各有关单位：

由许昌市科协、市教育局、市科技局共同主办，市青少

年科技教育学会协办的第 16 届许昌市青少年科技创新大赛

已圆满结束。本届大赛收到各类有效参赛作品 576 项。经过

评选，共评出青少年科技创新成果项目小学组一等奖 12 项、

二等奖 13 项、三等奖 28 项，优秀青少年科技创新成果项目

中学组 10 项；优秀科技辅导员科技教育创新项目 8 项；优

秀青少年科技实践活动 2 项；青少年科技创意项目一等奖 4

— 2 —

项、二等奖 6 项、三等奖 7 项；少儿科幻画作品一等奖 22

项、二等奖 77 项、三等奖 168 项；优秀青少年科学影像作

品 15 项；优秀组织单位 10 家。

希望获奖单位和个人珍惜荣誉，再接再厉，在科技创新

实践中勇于探索，再创佳绩。希望各有关部门和单位更加关

心和大力支持青少年科技教育活动，在教育“双减”中做好

科学教育加法，努力提高广大青少年的科学素质和创新实践

能力，发现和培养一批具有科研潜质、创新精神和爱国情怀

的青少年科技后备人才，以高质量科普服务高质量发展，为

许昌高质量建设城乡融合共同富裕先行试验区贡献力量。

现将第 16 届许昌市青少年科技创新大赛获奖名单予以

公布，详见附件。

附件：第 16 届许昌市青少年科技创新大赛获奖名单

许昌市科学技术协会 许 昌 市 教 育 局

许昌市科学技术局

2024 年 2 月 6 日

— 3 —

附件

第 16 届许昌市青少年科技创新大赛获奖名单

一、青少年科技创新成果竞赛项目

1.青少年科技创新成果竞赛项目（小学组）

序号 项目名称 申报者 就读学校 辅导教师 获奖等级

1
3D 打印水箭龟造型

智能家居
曹常天 许昌实验小学

田彦龙

王俊杰

常 琳

一等奖

2 潮汐车道

孙铭远

杜睿成

王泽霖

许昌市新东街学校 杨琳琳 一等奖

3 双引擎滑行飞机 王梓翔 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
一等奖

4 海洋生态水循环之旅 王泽厚 许昌市光明路小学 侯冉冉 一等奖

5 悬浮小球 徐晨然 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
一等奖

6 火箭发射器 宋梓嫣 许昌市五一路小学 沈 晨 一等奖

7 辉光球 王梓默 许昌市五一路小学 张婷华 一等奖

8 自制电动船 徐奕凯 许昌市文化街小学

张改红

王美臣

李 爽

一等奖

9 手摇发电机 李铭悦 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
一等奖

— 4 —

10 自制吸尘器 鹿永祺 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
一等奖

11 火箭 屈子涵 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
一等奖

12 吊车
王玉欣

常钰瀚

许昌市魏都区实验

学校

周 莉

朱康雨
一等奖

13 我的航天梦 温嘉睿 许昌市南海街小学 王丹丹 二等奖

14 长征五号运载火箭 徐嘉宸希 许昌市南海街小学 乔晨杨 二等奖

15 天宫一号
代若彤

许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
二等奖

16 电磁感应

（自制电动机）
冯昱森 许昌市学府街小学

张 辉

丁 莹
二等奖

17 有趣的磁悬浮笔 赵重睿 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
二等奖

18 宇宙摩天轮 滑屹仟城 许昌市光明路小学 张子栋 二等奖

19 水火箭 赵展琰 许昌市光明路小学 胡咏梅 二等奖

20 科技筑梦 遨游太空 孟思睿 许昌市五一路小学 赵 柯 二等奖

21 太空飞船 舒嘉亮 许昌市五一路小学 李志慧 二等奖

22 加湿“小瀑布” 杨韵涵 许昌市文化街小学

张改红

张 翰

王美臣

二等奖

23 手动小电梯 刘腾啸 许昌市文化街小学

王胜利

李 爽

张改红

二等奖

— 5 —

24 辘轳井 许丰铄 许昌市天宝路学校
张红艳

王美臣
二等奖

25 水往高处流 吕昊泽 许昌市毓秀路小学 徐玉培 二等奖

26 太阳能摩天轮 王牧之 许昌市南海街小学 王丹丹 三等奖

27 复古怀旧电视机 肖宇洋 许昌市南海街小学 乔晨杨 三等奖

28 木制风向标 郭宸赫 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
三等奖

29 太阳能瓦力机器人汽车 韩润哲 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
三等奖

30 台式电风扇 郭若熙 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
三等奖

31 声控台灯 石雨辰 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
三等奖

32 电动风车 司瑛妮 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
三等奖

33 遨游太空 杨 晨 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
三等奖

34 装饰小台灯 杨弋墨 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
三等奖

35 循环转动式扫地机器人 刘子赫 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
三等奖

36 幻影战车 黄熙尧 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
三等奖

37 电力小风扇 方轩宇 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
三等奖

38 三楼电梯 王皓宸 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
三等奖

— 6 —

39 蝴蝶飞 杨梓乐 许昌市学府街小学
张 辉

丁 莹
三等奖

40 月球探测车模型 刘依萱 许昌市光明路小学 张子栋 三等奖

41 我爱五星红旗 朱稼伟 许昌市光明路小学 张子栋 三等奖

42 国旗升降台 饶涵博 许昌市五一路小学 程 尹 三等奖

43 升降电梯 孙琪浩 许昌市南关村小学 陈 怡 三等奖

44 手拉风车 黄芮欣 许昌市天宝路学校
仲亚楠

王美臣
三等奖

45 饮水机 周嘉睿 许昌市天宝路学校
仲亚楠

王美臣
三等奖

46 手摇发动机 张怡佳鑫 许昌市天宝路学校
张宁宁

王美臣
三等奖

47 齿轮旋转木马 郑博文 许昌市天宝路学校
周志贞

王美臣
三等奖

48 空间航空站 邢云筱 许昌市天宝路学校
穆晓晨

王美臣
三等奖

49 绿色智能扫地车 刘哲麟 许昌市新兴路学校 伽娇娇 三等奖

50 动力水车 杨婉仪 许昌市新兴路学校 刘朝娟 三等奖

51 手动升降机 付若溪 许昌市新兴路学校 刘朝娟 三等奖

52 中华大桥 王禹翔 许昌市新兴路学校 邢亚军 三等奖

53 肺模型 关涵予 许昌市新兴路学校 赵 丽 三等奖

— 7 —

2.优秀青少年科技创新成果竞赛项目（中学组）A 类作品

序号 项目名称 作 者 就读学校 辅导教师

1 我国新一代空优型舰载战斗机

理论技术分析

张家硕

马子杰
襄城县第一初级中学

任丽芳

李梦雅

刘俊姣

2 两轮电动车防撞保护系统 宁钰涵 襄城县第一初级中学 马 浩

3 自制时钟 陈勃方 许昌市文峰路中学 纪 芳

4 手摇蝴蝶 唐铱聪 许昌市文峰路中学 王亚君

3.优秀青少年科技创新成果竞赛项目（中学组）B 类作品

序号 项目名称 作 者 就读学校 辅导教师

1 一种无接触式学生坐姿矫正器 闫露潆 许昌高级中学 杨改菊

2 一种智慧型桌面苔藓微景观生

态管理系统
罗晶榕 许昌高级中学 杨改菊

3 小仓鼠智能生活管理系统 高艺嘉 许昌高级中学 杨改菊

4 垃圾消消乐 郝威烨 许昌市第十六中学 苗 芳

5 滚珠过山车 吴沛瑾 许昌市二中教育集团 孙梦琳

6
基于 Visual Basic 6.0 的考试

用时钟及信息显示程序开发与

应用

节 熙 禹州市中等专业学校

徐许亮

赵炀烨

王向丽

— 8 —

二、优秀科技辅导员科技教育创新成果竞赛项目

1.优秀科技辅导员科技教育创新成果竞赛项目（科教制作类）

序号 项目名称 作者 工作单位

1 “风的成因”实验箱 张凤玲 许昌市南关村小学

2 声音显示器 刘朝娟 许昌市新兴路学校

3 拉小提琴机器人 周 莉 许昌市魏都区实验学校

4 阳光下物体在不同时刻的影子变化演示仪 贾艳丽 许昌市郊裴山庙小学

5 走马灯 陈 怡 许昌市南关村小学

6 液压机械臂 李永涛 许昌市南关村小学

2.优秀科技辅导员科技教育创新成果竞赛项目（科教方案类）

序号 项目名称 作者 工作单位

1 变废为宝 程 梦 许昌市科学技术馆

2 2022 年许昌市光明路小学科技节活动方案 张子栋 许昌市光明路小学

三、优秀青少年科技实践活动

序号 活动名称
申报者

（活动实施小组或群体）

申报者开展活动所依托

的机构（按重要性排序）
辅导老师

1
许昌市新兴路学校

科技发明制作比赛
七八九年级 许昌市新兴路学校 张明磊

2 落叶为何背朝天
茨沟初级中学生命之

窗兴趣小组
襄城县茨沟初级中学 陈 萍

— 9 —

四、青少年科技创意竞赛项目

序号 项目名称 作者
就读学校

（工作单位）
辅导教师 竞赛等级

1 基于 arduino 设计的智

能车库管理系统

常子墨

王星浩
许昌市第十中学 邹 鹏 一等奖

2 基于 arduino 设计的新

型饮水提醒的旋转杯架

连运天

柳博义
许昌市光明路小学 吕鑫嫄 一等奖

3 基于 arduino 设计的校

园紧急救护预警装置

刘明赫

陈鹏宇
许昌市古槐街小学 徐丽芳 一等奖

4 一种黑板粉尘清理装置 尹赫男 许昌市第一中学 邹 鹏 一等奖

5 智能未来学校 梁桂铭 许昌市实验小学 马晓蕊 二等奖

6 Scratch BMI 计算器 周佳莹 襄城县范湖乡罗庄小学 魏慧锋 二等奖

7 小型可遥控定点发射炮车 赵麟童 许昌市二中教育集团 孙梦琳 二等奖

8 一种手势控制交互的抽

油烟机

陈睿轩

胡丰麟

许昌市东城区实验学校

许昌市新东街小学
崔跃华 二等奖

9 液压机械手臂 陈紫阳 许昌市建安区三高
贾博宇

黄 燕
二等奖

10 一种智能蔬菜大棚 李勃言 许昌市建安区三高 吕燕敏 二等奖

11 奇幻小夜灯 刘奕铭 许昌市八一路小学 白晓娜 三等奖

12 “玉兔号”月球车 吕彧宸
许昌市建安区镜水路

小学
申婕莹 三等奖

13 变废为宝 赵 宸 许昌市八一路小学 周 军 三等奖

14 迷你手动饮水机 张睿茜 许昌市建安区三高
贾博宇

黄 燕
三等奖

15 航模飞机 曹梓煦 许昌市天宝路学校 师文芳 三等奖

16 自制玩具——《穿越火线》 芦攸宁 许昌市东城区实验学校 武义娜 三等奖

17 手摇蝴蝶 唐铱聪 许昌市文峰路中学 王亚君 三等奖

— 10 —

五、少年儿童科学幻想绘画

序号 作品名称 申报者 申报者所在学校 辅导老师 竞赛等级

1 传统与科技的融合 刘语瞳 许昌市古槐街小学 赵会芳 一等奖

2 遨游太空 王辛铄 许昌市南海街小学 王旒旒 一等奖

3 天空之旅 万雅格 长葛市第一小学 张晓红 一等奖

4
Solve for tomorrow

探知未来
王子睿 许昌市南海街小学 高 晗 一等奖

5 未来科技 陈紫琪 许昌市南海街小学 文梅钫 一等奖

6 环保智能处理器 杨涵铄 许昌市二中 宋韵竹 一等奖

7 移民月球的未来生活 田丰源 许昌市第十中学 黄 媛 一等奖

8 穿越时空的对话 刘昱志 许昌市魏都区实验学校 程丽丽 一等奖

9 未来以来 马曌仪 许昌市建设路小学 王一帆 一等奖

10 未来 徐若溪 许昌市建设路小学 吕 婷 一等奖

11 果园收获机 彭紫莹 许昌市建设路小学 卢会玲 一等奖

12 未来世界 李若溪 许昌市学府街小学 信 鸽 一等奖

13 复合多功能转化器 王梓煦 许昌市光明路小学 师 婷 一等奖

14 鱼之飞艇 安翊文 许昌市南关村小学 胡昕瞳 一等奖

15 未来太空城 关鑫宇 许昌市南关村小学 曾淑萍 一等奖

16 星际穿越 付一涵 许昌市天宝路学校 明子涵 一等奖

17 科技未来 焦蓝伊 襄城县实验小学 温星阳 一等奖

18 生生共息 崔韩祖 襄城县实验小学 袁永玲 一等奖

19 科技之梦 孙佳卉 许昌市文化街小学 史艳丽 一等奖

20 探索星空 奔向未来 姚亭伊 长葛市第一小学 张晓红 一等奖

— 11 —

21 奇妙的宇宙 魏祎涵 许昌市文化街小学 刘 娜 一等奖

22 未来世界 冯熙然 许昌市天宝路学校 王晓黎 一等奖

23 星际漫步 薛玲珑 许昌市许州路小学 贾亚攀 二等奖

24 传统与科技 张梓瑄 许昌市南海街小学 贺媛媛 二等奖

25 科技与未来 宋沛欣 许昌市南海街小学 谭锦华 二等奖

26 奇妙的宇宙 赵若瞳 许昌市南海街小学 王旒旒 二等奖

27 海底城市 庞锦心 许昌市南海街小学 陈 旭 二等奖

28
未来之树：城市与自

然的和谐共生
尚千惠 许昌市南海街小学 文梅钫 二等奖

29 净化水源 守护蓝世界 田玺玥 许昌市东城区实验学校 马秀娟 二等奖

30 探索未来星球 安思源 许昌市东城区实验学校 杨 芳 二等奖

31 太空旅行 尚佳悦 许昌市东城区实验学校 张 雯 二等奖

32 科技许昌 金正一 许昌市东城区实验学校 陈良冬 二等奖

33 机器人医生的一天 周子昂 许昌市学府街小学 信 鸽 二等奖

34 生命密码 刘芷君 许昌市学府街小学 信 鸽 二等奖

35 遨游太空 桓 硕 许昌市学府街小学 李 晶 二等奖

36 奇幻天空 马思研 许昌市学府街小学 李 晶 二等奖

37 腾飞 易颂涵 许昌市学府街小学 崔淼淼 二等奖

38 奇幻科技城 毋思童 许昌市许都路小学 贾 佳 二等奖

39 时空穿梭 毋斯漩 许昌市宇华实验小学 贾 佳 二等奖

40 星辰视觉之梦 裴诗怡 许昌市二中 王辛爽 二等奖

41 五彩斑斓的太空 宋珑妍 许昌实验小学 杨露丹 二等奖

42 科技未来 张晨馨 许昌市建安区魏风路小学 王 喆 二等奖

— 12 —

43 中华特色科技未来 王 滢 许昌市魏都区实验学校 杨晗巍 二等奖

44 科技创造幸福美好生活 虎思涵 许昌市魏都区实验学校 杨晗巍 二等奖

45 神奇的树 王紫涵 许昌市魏都区实验学校 郭婷婷 二等奖

46 喵星球救助站 张清源 许昌市魏都区实验学校 孙丽娇 二等奖

47 畅想未来 司佳欣 许昌市建设路小学 王一帆 二等奖

48 浮空城 李星淼 许昌市建设路小学 尹渊渊 二等奖

49 未来世界 张奕珊 许昌市建设路小学 王璟贤 二等奖

50 科学试验田 魏婉晴 许昌市建设路小学 陈绘锦 二等奖

51 节能城市 张涴淇 许昌市建设路小学 黄会利 二等奖

52 智能制造 科技与未来 张涴楹 许昌市建设路小学 黄会利 二等奖

53 未来海底世界 张妍一 许昌市建设路小学 王美茹 二等奖

54 我的航天梦 汪辰希 许昌市建设路小学 王美茹 二等奖

55 飞向太空 宋若汐 许昌市建设路小学 秦晓杰 二等奖

56 智享生活 罗炑曦 许昌市光明路小学 朱双平 二等奖

57 探索未来 赵怡婷 许昌市光明路小学 朱双平 二等奖

58 未来的太空之旅 苗紫涵 许昌市光明路小学 赵丽红 二等奖

59 水上家园 马幼熙 许昌市郊董庄小学 祝 虹 二等奖

60 生产机器人 张鹏飞 许昌市郊董庄小学 祝 虹 二等奖

61 科技未来 李晨阳 许昌市古槐街小学 赵会芳 二等奖

62 科技与创新 刘伊萌 许昌市古槐街小学 赵会芳 二等奖

63 虚拟现实 徐楚夕 许昌市古槐街小学 崔田雨 二等奖

64 遨游浩瀚 逐梦九天 卢丽然 许昌市古槐街小学 王小凡 二等奖

— 13 —

65 人鱼聚会 杨晨熙 许昌市南关村小学 胡昕瞳 二等奖

66 九天揽月 徐茜茜 许昌市南关村小学 卢丽杨 二等奖

67 时空穿梭门 张曼晴 许昌市兴华路小学 王 莹 二等奖

68 宇宙火箭 韩铭博 许昌市南关村小学 陈 怡 二等奖

69 太空飞人 吴新怡 许昌市兴华路小学 王媛媛 二等奖

70 科技画 安怡萌 新兴路学校 刘 青 二等奖

71 未来人类星球 付若溪 新兴路学校 刘朝娟 二等奖

72 幻想天空 关涵予 新兴路学校 伽娇娇 二等奖

73 逐梦深空 孙荣颜 许昌市天宝路学校 陈 雪 二等奖

74 科技创新 胡皓轩 许昌市天宝路学校 刘盛楠 二等奖

75 科技改变未来 智靖烑 襄城县实验小学 袁永玲 二等奖

76 畅游蓝色乐园 冀艺萌 襄城县实验小学 姚贝贝 二等奖

77 未来科技 于梦琪 鄢陵县外国语小学 刘慧艳 二等奖

78 科技的伟大 贾诗涵 鄢陵县外国语小学 刘慧艳 二等奖

79 科技海城 刘欣月 鄢陵县外国语小学 刘兵歌 二等奖

80 时针的指向 杨焓晨 鄢陵县外国语小学 刘兵歌 二等奖

81 拯救地球计划 唐星月 鄢陵县外国语小学 尹 柯 二等奖

82 空中飞车 程靖媛 鄢陵县外国语小学 朱春利 二等奖

83 排放核污理器 刘 鹤 鄢陵县外国语小学 宋雪玲 二等奖

84 太空幻影 王子杰 许昌市文化街小学 周红云 二等奖

85 海洋净化机 仝佳鑫 许昌市南海街小学 文梅钫 二等奖

86 奇妙的宇宙 魏祎涵 许昌市文化街小学 刘 娜 二等奖

— 14 —

87 太空游乐园 刘佳微 许昌市文化街小学 刘 娜 二等奖

88 未来家园 张馨予 许昌市文化街小学 刘 娜 二等奖

89 探索宇宙 孙世昕 许昌市文化街小学 刘 娜 二等奖

90 科技与未来 李沐嫣 许昌市文化街小学 白 鸽 二等奖

91 点亮太空 卫若萱 许昌市文化街小学 周红云 二等奖

92 科技生活 汪思彤 许昌市文化街小学 史艳丽 二等奖

93 航天梦 王诗睿 许昌市文化街小学 史艳丽 二等奖

94
畅想未来，一键点击

电子屏
李思雅 许昌市二中教育集团 藏 爽 二等奖

95 未来城市 邱家毅 许昌市文化街小学 刘 娜 二等奖

96 加油向未来 张悠然 许昌市文化街小学 白 鸽 二等奖

97 太空医院 苏柏翰 许昌市文化街小学 刘 娜 二等奖

98 电子猫科技星 董丁铭 许昌市二中教育集团 何春梅 二等奖

99 快乐星球 水星 张净炫 襄城县实验小学 潘 晴 二等奖

100 智能鲸鱼艇 左亦萱 许昌市许州路小学 韩 笑 三等奖

101 神奇的空气转换车 王艺贺 许昌市许州路小学 韩 笑 三等奖

102 空中学校 刘振兴 许昌市许州路小学 贾亚攀 三等奖

103 多功能核污水处理器 殷旭阳 许昌市许州路小学 廖玲玲 三等奖

104 科技与未来 刘胡苡家 许昌市许州路小学 宋梦花 三等奖

105 科技探索梦 姚怡宁 许昌市南海街小学 贺媛媛 三等奖

106 科技向未来 王艺诺 许昌市南海街小学 李佳逸 三等奖

107 未来科技 齐婉彤 许昌市南海街小学 李佳逸 三等奖

108 科技梦 叶江楠 许昌市南海街小学 谭锦华 三等奖

— 15 —

109 科技与未来 李诗菡 许昌市南海街小学 谭锦华 三等奖

110 漫步未来 杨谨瑜 许昌市南海街小学 王旒旒 三等奖

111 太空旅行 郑溪羽 许昌市南海街小学 王旒旒 三等奖

112 美妙的科技 冯艺欣 许昌市南海街小学 王旒旒 三等奖

113 探索 任笑蝶 许昌市南海街小学 王旒旒 三等奖

114 未来的世界 吕宛聪 许昌市南海街小学 王旒旒 三等奖

115 让科技飞进太空 赵暖晴 许昌市南海街小学 王旒旒 三等奖

116 中国航天 孙若宸 许昌市南海街小学 王旒旒 三等奖

117 奇妙的星球 张悠然 许昌市南海街小学 王旒旒 三等奖

118 奇妙的宇宙 焦熙媛 许昌市南海街小学 王旒旒 三等奖

119 宇宙 宋紫阳 许昌市南海街小学 王旒旒 三等奖

120 科技与戏曲 王俞婷 许昌市南海街小学 高 晗 三等奖

121 遨游太空 刘恩茜 许昌市南海街小学 高 晗 三等奖

122 飞向太空 陈芋萌 许昌市南海街小学 高 晗 三等奖

123 宇宙里的未来 冯渲茗 许昌市南海街小学 文梅钫 三等奖

124 宇宙旅行 王语泽 许昌市南海街小学 文梅钫 三等奖

125 未来世界 芦钰雯 许昌市南海街小学 文梅钫 三等奖

126 漫游宇宙 宋语桐 许昌市南海街小学 文梅钫 三等奖

127 太空之城 程卫明 许昌市南海街小学 郭乔丹 三等奖

128 宇宙与星空 郁悦卿 许昌市南海街小学 郭乔丹 三等奖

129 科技与未来 王钰斐 许昌市文峰路小学 刘 柯 三等奖

130 未来世界 武美辛 许昌市文峰路小学 郝玉琦 三等奖

— 16 —

131 科技兴国 陈天赐 许昌市文峰路小学 郝玉琦 三等奖

132 探索未来 张芙瑜 许昌市东城区实验学校 张 雯 三等奖

133 地下城市 王嘉赫 许昌市东城区实验学校 陈良冬 三等奖

134 未来城市 孙嘉涵 许昌市东城区实验学校 陈良冬 三等奖

135 逐梦深空 探索苍穹 杨拧宇 许昌市学府街小学 李 晶 三等奖

136 梦想家 忽子媛 许昌市学府街小学 李会贤 三等奖

137 未来生活 张 晴 许昌市学府街小学 崔淼淼 三等奖

138 未来空间站 崔一鸣 许昌市学府街小学 崔淼淼 三等奖

139 糖果城 常欣悦 许昌市新东街小学 王 芳 三等奖

140 太空科学幻想 张轶群 许昌市二中 陈莉辉 三等奖

141 创见未来 林雨薇 许昌市二中 贾培培 三等奖

142 科技时代 赵玥箔 许昌市二中 贾培培 三等奖

143 太空垃圾回收飞船 刘家和
许昌市实验小学万通街

校区
张 瀚 三等奖

144 地球森林 董恒宇 许昌市学府街小学 程 梦 三等奖

145 太空上的生活 王子彤 许昌市光明路学校 程 梦 三等奖

146 创见未来 海靖奇 许昌市大卫美术 范素玮 三等奖

147 畅想未来 李美慧 许昌市大卫美术 范素玮 三等奖

148 科技改变未来 薛凯心 许昌市魏都区实验学校 杨晗巍 三等奖

149 科技创造未来 陈冠仲 许昌市魏都区实验学校 杨晗巍 三等奖

150 科幻铸就未来 刘灿灿 许昌市魏都区实验学校 槐 柳 三等奖

151 科幻铸就未来 张艺涵 许昌市魏都区实验学校 槐 柳 三等奖

152 科技未来 毛佳怡 许昌市魏都区实验学校 杨晗巍 三等奖

— 17 —

153 创见未来 靳瑞林 许昌市天宝路学校 孟建英 三等奖

154 未来科技之城 刘昱志 许昌市魏都区实验学校 程丽丽 三等奖

155 元宇宙 刘昱志 许昌市魏都区实验学校 程丽丽 三等奖

156 未来城市 郑子衿 许昌市魏都区实验学校 陈艳鸽 三等奖

157 幻想未来 曹涵锐 许昌市魏都区实验学校 程丽丽 三等奖

158 中国科技 胡玉心 许昌市魏都区实验学校 程丽丽 三等奖

159 遨游太空 常源源 许昌市魏都区实验学校 贾淑珍 三等奖

160 宇宙之旅 曹梦琪 许昌市魏都区实验学校 申芳芳 三等奖

161 未来世界 杨瑾瑜 许昌市魏都区实验学校 郝 瑶 三等奖

162 宇宙之旅 崔阳阳 许昌市魏都区实验学校 孟俐东 三等奖

163 未来世界 朱欣怡 许昌市建设路小学 张瑞青 三等奖

164 智能配餐机 郑雨涵 许昌市建设路小学 张瑞青 三等奖

165 未来的太空生活 王怡淼 许昌市建设路小学 余文俊 三等奖

166 多样化便捷交通工具 杨心茹 许昌市建设路小学 陈绘锦 三等奖

167 神秘的宇宙 曹槿思 许昌市建设路小学 步 帆 三等奖

168 神奇的太空 董郢硕 许昌市建设路小学 吕 婷 三等奖

169
市内空中节能交通新

发明
张元栋 许昌市建设路小学 黄会利 三等奖

170 探索太空 秦 朗 许昌市建设路小学 杨 旭 三等奖

171 未来 崔嘉彧 许昌市建设路小学 胡 蓓 三等奖

172 我对太空的幻想 程清娜 许昌市建设路小学 徐丽娜 三等奖

173 未来生活 秦梓木 许昌市建设路小学 李贝贝 三等奖

174 未来机器人 赵睿琳 许昌市光明路小学 张志敏 三等奖

— 18 —

175 幻想未来 李卓琳 许昌市光明路小学 邓小凤 三等奖

176 幻想太空 程梓菲 许昌市光明路小学 邓小凤 三等奖

177 美丽的太空 韩蕙萱 许昌市光明路小学 邓小凤 三等奖

178 人类未来太空基站 樊伦恺 许昌市光明路小学 朱慧枝 三等奖

179 未来城市 王艺童 许昌市光明路小学 雷俊丽 三等奖

180 太空种植园 刘婉桐 许昌市光明路小学 雷俊丽 三等奖

181 科幻未来 闫柏瑞 许昌市光明路小学 雷俊丽 三等奖

182 中国空间站 郭之琳 许昌市五一路小学 方红英 三等奖

183 未来家园 李思霏 许昌市五一路小学 方红英 三等奖

184 梦幻的太空城 赵子硕 许昌市五一路小学 方红英 三等奖

185 太空城市 周佳瑶 许昌市五一路小学 张苛苛 三等奖

186 未来的奇幻世界 高文昌 许昌市五一路小学 刘佩佩 三等奖

187 环境净化器 张一诺 许昌市五一路小学 刘佩佩 三等奖

188 腾飞的中国 孙雨馨 许昌市古槐街小学 赵会芳 三等奖

189 未来城市 史英硕 许昌市古槐街小学 崔田雨 三等奖

190 科技与环保相拥 司润哲 许昌市古槐街小学 崔田雨 三等奖

191 太空旅行记 鞠慕晴 许昌市古槐街小学 高文静 三等奖

192 太空旅行 过馨依 许昌市古槐街小学 高文静 三等奖

193 移民基地 马子淇 许昌市古槐街小学 刘振莉 三等奖

194 奇妙的航空 赵妍惜 许昌市古槐街小学 刘振莉 三等奖

195 核污染处理器 刘茜茜 许昌市南关村小学 卢丽杨 三等奖

196 飞行车 冯奕禾 许昌市南关村小学 卢丽杨 三等奖

— 19 —

197 科技医院 朱羽桐 许昌市南关村小学 卢丽杨 三等奖

198 科技兴国 于颢哲 许昌市南关村小学 卢丽杨 三等奖

199 未来科技 钦瑞寒 许昌市南关村小学 贾艳丽 三等奖

200 智能数码机器人 吴潞垚 许昌市兴华路小学 李 燕 三等奖

201 云中城 牛曦佳 许昌市新兴路学校 王 潇 三等奖

202 筑梦未来 周 畅 许昌市新兴路学校 徐媛媛 三等奖

203 未来科技 杨婉仪 许昌市新兴路学校 伽娇娇 三等奖

204 宇宙旅行 张桐雨 许昌市新兴路学校 孙桂琪 三等奖

205 太空城堡乐园 苏悦欣 许昌市新兴路学校 郭晓兰 三等奖

206 星际穿越 宋禹杨 许昌市天宝路学校 陈 雪 三等奖

207 宇航漫游世界 王一诺 许昌市天宝路学校 明子涵 三等奖

208 梦想未来 崔雨涵 襄城县实验小学 王 巍 三等奖

209 星际太空 韩 菡 襄城县实验小学 温星阳 三等奖

210 我们未来的太空之家 李明馨 襄城县实验小学 刘冰冰 三等奖

211 太空城市 屈欣熠 襄城县十里铺镇实验小学 周欢欢 三等奖

212 神奇的科技 王婧培 襄城县十里铺镇实验小学 刘小琼 三等奖

213 航天科技 丁嘉楠 鄢陵县外国语小学 刘慧艳 三等奖

214 探索未来 陈思豫 鄢陵县外国语小学 刘慧艳 三等奖

215 科技强国，筑梦未来 姚贝蕾 鄢陵县外国语小学 刘慧艳 三等奖

216 中国的航天科技 任梓晗 鄢陵县外国语小学 刘慧艳 三等奖

217 遇见未来 邢筱冉 鄢陵县外国语小学 刘慧艳 三等奖

218 我的航天梦 刘美辰 鄢陵县外国语小学 尹 柯 三等奖

— 20 —

219 孤独的遥望 司辰熙 鄢陵县外国语小学 尹 柯 三等奖

220 太空自由行 孙艺僮 鄢陵县外国语小学 尹 柯 三等奖

221 银河村 周耀萱 鄢陵县外国语小学 朱春利 三等奖

222 太空乐趣 刘紫萱 鄢陵县外国语小学 朱春利 三等奖

223 科技服务生活 马冰洁 鄢陵县外国语小学 朱春利 三等奖

224 想象之旅 陈 玥 鄢陵县外国语小学 宋雪玲 三等奖

225 美好家园 梁宇航 鄢陵县外国语小学 宋雪玲 三等奖

226 航空世界 徐浩雲 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

227 中国探索号 李畅婉 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

228 科技生活 王玥涵 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

229 科技望未来 李涵晞 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

230 宇宙城市 李梦瑾 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

231 未来科技 孙筱美洋 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

232 科技生活 吕若菲 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

233 漫游宇宙的宇航员 齐 珂 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

234 科技时代 王梓诺 许昌市二中教育集团 王辛爽 三等奖

235 星空之城 李源熙 许昌市二中教育集团 王辛爽 三等奖

236 科技画 白一涵 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

237 科技之旅 田晋豪 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

238 科技兴国 王文艺 许昌市文化街小学 周红云 三等奖

239 科技兴国 周子乔 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

240 我有一个航天梦 张熙文帅 许昌市南关村小学 三等曾淑萍 奖

— 21 —

241 万能太空头盔 惠怡茹 许昌市南关村小学 惠俊凯 三等奖

242 遨游太空 王靖轩 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

243 玄彩科技 梁昀千琳 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

244 遨游太空 刘勃彤 许昌市文化街小学 白 鸽 三等奖

245 磁悬浮飞船之星际旅行 邢世宣 一枫少年科学院 贾 梅 三等奖

246 科技 徐亦妍 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

247 航天梦 刘宸菲 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

248 我的奇思妙想 曹雨霏 许昌市文化街小学 白 鸽 三等奖

249 星空 马晨茜 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

250 探索未来 刘誉萱 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

251 未来科技 邵锦熙 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

252 未来科技 徐睿希 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

253 科技创造未来 魏宇翔 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

254 五彩的月球 赵静一 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

255 航天梦 韩佳颖 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

256 未来的科技生活 马昕芋 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

257 科学世界 李许辰 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

258 未来 宋锦瑶 许昌市文化街小学 史艳丽 三等奖

259 奇幻世界 倘奕晴 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

260 未来世界 尹绅硕 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

261 我们的新家园 李穆清 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

262 未来科技 王博右 许昌市文化街小学 刘 娜 三等奖

— 22 —

263 科技与未来 李泽茜 许昌市文化街小学 白 鸽 三等奖

264 科幻太空 刘忱雅 许昌市文化街小学 白 鸽 三等奖

265 星界探秘所 王雨萱 许昌市文化街小学 白 鸽 三等奖

266 未来世界 陈梓淇 许昌市建设路小学 李贝贝 三等奖

267 环保地球 汪紫涵 鄢陵县南坞镇刘圪垱小学 张志强 三等奖

六、优秀青少年科学影像作品

小学组

序号 作品名称 作 者 学 校 指导老师

1 当魔法遇到科学

李一诺 李梓赫

宋嘉泽 舒佳亮

刘佳豪

许昌市五一路小学
王 颖

周美玲

2 天宫课堂 贺敬轩 许昌市魏都区实验学校
张莹莹

朱康雨

3 火山喷发 李雨桐 许昌市光明路小学 王晓艳

4 中国航天之父钱学森 周梓煜 许昌市学府街小学
邵秀丽

张 辉

5 中国航天之父钱学森 张诗若 许昌市学府街小学
邵秀丽

张 辉

6 中国航天之父钱学森 张涵一 许昌市学府街小学
邵秀丽

张 辉

7 讲科学家的故事 张逸卓 许昌市学府街小学
邵秀丽

张 辉

8 杂交水稻之父袁隆平 郭晨曦 许昌市学府街小学
邵秀丽

张 辉

大学组

序号 作品名称 作 者 学 校 指导老师

1 你了解自闭症吗 万乐彤 许昌学院 刘雪锋

2 气体扩散实验 张 钊 许昌学院 杨 号

— 23 —

3 实验前的“仪式感” 苏含琪 许昌学院
梁 燕

秦 涛

4 信息安全 不容有失 聂万里 南 晓 许昌学院
梁 燕

秦 涛

5 揭秘雾凇 徐 佳 许昌学院 张以琛

6 你了解水吗 李佳乐 许昌学院 张以琛

7 驭火之道 梁 俊 杜一鑫 许昌学院 崔迄源

七、优秀组织单位

序号 作品名称

1 许昌市青少年科技教育学会

2 许昌市魏都区科学技术协会

3 许昌市东城区科学技术协会

4 许昌市文化街小学

5 许昌市学府街小学

6 许昌市南海街小学

7 许昌市光明路小学

8 许昌市南关村小学

9 鄢陵县外国语小学

10 襄城县实验小学

许昌市科学技术协会 2024 年 2 月 6 日印发